UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TC
V/v báo cáo kết quả thực hiện

Luật thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2023

           Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:
         - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
         - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 31/STC-TTr ngày 04/01/2024 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả thực hiện Luật thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2023. Để có cơ sở tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện

Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 gửi Sở Tài chính tỉnh Quảng

Ngãi đúng thời gian quy định, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện

Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2023, số liệu báo cáo theo đề

cương báo cáo và phụ lục số 01, số 02, số 03 ban hành kèm theo Thông tư số

188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều

của Nghị định 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ; tổng hợp đánh

giá, tự chấm điểm kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường

xuyên theo phụ lục số 01-A, phụ lục số 01- B, phụ lục số 04, phụ lục số 05 tại

Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

 Thời gian gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính- Kế hoạch

huyện), chậm nhất đến ngày 20/01/2024.

 Đối với các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Tiểu học và Trung

học cơ sở và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện. Giao Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện có trách nhiệm triển khai cho các Trường thực hiện, đồng thời tổng

hợp và báo cáo về UBND huyện  (qua Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện) theo

thời gian nêu trên.

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi đúng thời gian quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Tài chính-KH huyện;

- VP.HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-09T13:46:44+0700

		2024-01-09T16:49:44+0700

		2024-01-09T16:49:44+0700

		2024-01-09T16:49:44+0700

		2024-01-09T16:49:44+0700